
Vitória, sexta-feira, 27 de Agosto de 2021 115
DOM/ES - Edição Nº1.842

Vitória, sexta-feira, 27 de Agosto de 2021

www.amunes.es.gov.br

LOTE 059

Item Especificação UN Marca Quantidade
Máxima

Valor Unitário da 
Ata

Valor Reajustado Valor
Total

1 SORO FISIOLOGIOCO 9%,500ML 
SISTEMA ABERTO - SORO 
FISIOLÓGIOCO 9%,500ML SISTEMA 
ABERTO

FR    5.250 2,48 2,8438 14.929,95

2 SORO FISIOLOGICO 9%, 250 ML - SORO 
SOLUÇÃO ISOTONICA DE CLORETO 
DE SODIO 0,9% (SORO FISIOLOGICO) 
(CAIXA COM 24 FRASCOS COM 250ML 
CADA) SISTEMA ABERTO.

CX    5.815 46,78 47,4336 275.826,38

26 de Agosto de 2021.
Jilvan Carvalho dos Santos

Pregoeiro Oficial
Protocolo 705605

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Guarapari - IPG -

Termos

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Guarapari/ES, através da Diretora 
Presidente, ratifica o parecer favorável à contratação 
por inexigibilidade de licitação da ASSOCIAÇÃO 
CAPIXABA DE INSTITUTOS DE PREVIDÊNCIA - 
ACIP, referente a inscrição das servidoras no curso 
Reforma da Previdência - regras de Benefícios e 
Regime de Previdência Complementar, no dia 31 de 
agosto de 2021, no valor total de R$ 1.200,00 (hum mil 
e duzentos reais, acordo com o art. 25, inciso II, c/ art. 
13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Tudo 
em conformidade com o processo nº 200141/2021.

Guarapari / ES, 26 de agosto de 2021.

ALINE DIAS SILVA
Diretora Presidente do Instituto de Previdência 
dos
Servidores do Município de Guarapari / ES - IPG

Protocolo 705732

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Contrato

CONTRATO Nº 28/2021
PROCESSO Nº 790/2021

CONTRATANTE: SAAE - Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto.
Contratada: C.M.C MERCANTIL LTDA EPP.
OBJETO: Aquisição de materiais de construção para 
serem aplicados nas manutenções e reparos do sistema 
de esgotamento sanitário, concretagem de anéis e 
tampas para instalação nos poços de visita (PV) de 
esgoto sanitário, e nas demais obras a serem executadas 
pelo SAAE de Linhares - ES.

DATA DA ASSINATURA: 23/08/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 55.754,47 (cinquenta e cinco mil, 
setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e sete 
centavos).

Linhares - ES, 26/08/2021.
Waldiney Carlos Siqueira

Diretor Geral
Protocolo 705555

Consórcio Público da Região Norte do Espírito 
Santo  - CIM Norte -

Portaria

PORTARIA CIM NORTE/ES Nº 26 - P, DE 26 DE 
AGOSTO DE 2021.
Nomeia a Comissão Permanente de Licitação do CIM 
NORTE/ES, e dá outras providências.
O Presidente do Consórcio Público da Região Norte 
do Espírito Santo - CIM NORTE/ES, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato de 
Consórcio Público e o Estatuto do CIM NORTE/ES,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação do 
CIM NORTE/ES, a qual fica composta na forma abaixo:
Presidente: Tatiany da Silva Pirola Siqueira;
Membros:   Saulo Guedis Santos e Maria Marinalva 
Peruchi Riguette.
Art. 2º - A comissão de que trata esta portaria observará, 
no que couber, as disposições das Leis Federais 8.666/93 
e 11.107/2005 e Decreto Fed. 6.017/2007.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial a PORTARIA CIM NORTE/ES Nº 17 - P, DE 23 
DE JULHO DE 2021.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Nova Venécia (ES), 26 de agosto de 2021.

Arnóbio Pinheiros da Silva
Presidente do CIM NORTE/ES

Protocolo 705566


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-08-26T20:30:31-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




